
L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Agosto de 2023.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E 
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de 
Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público que fará 
realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portalde-
compraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 137/2023 - PROCESSO Nº 3927727/2023. 
ID (CIDADES): 2023.077E0600022.02.0064. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(TIBOLONA, TIAMAZOL, AMOXICILINA E 
VARFARINA). Início de entrega das propostas: dia 
07/08/2023. Final de entrega das propostas: às 
09:00h do dia 18/08/2023. Abertura das propostas 
e sessão de disputa: às 09:30h do dia 18/08/2023. 
Informações no e-mail: sgfonseca@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037. Samyra Gomes da 
Fonseca - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli 
- Autoridade Competente da Central de Licitações, 
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 31 de 
julho de 2023.

Protocolo 1140875

Câmaras

Linhares

SESSÃO PÚBLICA DE SORTEIO - CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES
A Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Linhares, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o item 6.11 do Edital 
de Credenciamento nº 001/2023 (Processo nº 
3593/2023), informa que na sessão pública do dia 
02 de agosto de 2023, às 13 horas, foi realizado 
sorteio para definir a ordem de classificação na qual 
as intérpretes de libras aptas/credenciadas serão 
autorizadas para promover a prestação de serviços.
A ordem de classificação ficou assim definida: 1ª 
Maria Auxiliadora Gomes. 2ª Emiliane Magri da Silva. 
3ª Jaqueline Aparecida Alves Duque Sardi.
Linhares/ES, 02 de agosto de 2023.
Thárcio Ferreira Demo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1140832

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 005525/2023 
o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
contratação da empresa GÊNESIS CAPACITAÇÃO 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, visando a 
realização da inscrição dos Vereadores ALYSSON 
FRANCISCO GOMES REIS, GILSON GATTI, JUAREZ 
SANTO DONATELLI, PÂMELA GONÇALVES MAIA 
e THEREZINHA VERGNA VIEIRA e o Adjunto de 
Gabinete de Representação Parlamentar ADEILDO 
DA SILVA NUNES, no curso “O PODER LEGISLADOR 

DAS CÂMARAS MUNICIPAIS E A NOVA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO DA LEI 14.133 DE 2021”, que acontecerá 
em Belo Horizonte/MG, nos dias 08 a 11 de agosto 
de 2023, no valor global de R$ 4.740,00 (quatro 
mil setecentos e quarenta reais), relativo ao custo 
de 06 (seis) inscrições, fundamentado no parecer 
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na 
Lei 8.666/93, art. 25.
CÓD. CIDADES: 2023.042L0200001.10.0021

Linhares - ES, 02 de agosto de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1140887

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 005517/2023 
o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
contratação da empresa GÊNESIS CAPACITAÇÃO 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, visando a realização 
da inscrição dos Vereadores CARLOS ALMEIDA 
FILHO, EDIMAR VITORAZZI, JADIR RIGOTTI JUNIOR, 
JOHNATAN DEPOLLO e WELLINGTON VIZENTINI, no 
curso “FISCALIZAÇÃO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS 
E OS PROCEDIMENTOS PARA OS REPASSES 
FINANCEIROS AO 3 º SETOR COM BASE NA LEI 
13.019 DE 2014”, que acontecerá em Brasília/DF, 
nos dias 22 a 25 de agosto de 2023, no valor global 
de R$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta 
reais), relativo ao custo de 05 (cinco) inscrições, 
fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria 
Geral, consubstanciado na Lei 8.666/93, art. 25.
CÓD. CIDADES: 2023.042L0200001.10.0022

Linhares - ES, 02 de agosto de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1140890

Marataízes

Aviso de licitação
Pregão Presencial Nº 05/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARATAIZES, por meio 
de seu Pregoeiro, torna público a realização do 
Pregão Presencial nº 05/2023, Contratação de 
empresa de telecomunicações para prestação de 
serviço de link de acesso a internet de 100 MBPS 
por meio de IP - internet protocol, dedicado, visando 
acessos permanentes e completos para conexão da 
CMM. (contemplando suporte técnico, instalação, 
ativação e configuração dos equipamentos) Edital 
disponível: a partir das 15:00 horas do dia 
03/08/2023, no Endereço: Av.Gov.  Lacerda de 
Aguiar, nº 113, Centro, Marataízes/ES e no site:  
www.cmmarataizes.es.gov.br.
Data do certame: 16/08/2023
Credenciamento: de 12:30 às 13:30 horas
Entrega e abertura dos envelopes: 13: 30h.

Marataízes, 02 de agosto de 2023.
Pregoeiro: Thiago Pereira Sarmento

Protocolo 1140526

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Agosto de 2023 às 21:51:35 Código de Autenticação: db68c89e


